
Třídění odpadů ve Velkých Opatovicích

www.velkeopatovice.cz

Již máme za sebou 2 měsíce, kdy naše město přešlo na nový systém třídění odpadů. 
Zavedli jsme od 1.7.2019 systém door-too-door, tzn., že byly rozdány nádoby na tří-

dění odpadů přímo k nemovitostem. Pro rodinné domy a bytové domy byly rozdány popelnice 
na plast, papír a bio odpad 240 l, na sídlištích byly blíže umístěny kontejnery na třídění odpadů. 
V této souvislosti také město provedlo mnoho stavebních úprav pro umístění těchto nádob. Na 
některých místech příprava těchto ploch stále probíhá.

Máme již dispozici čísla k tomuto zavedenému systému, tedy množství vytříděného a svezeného 
odpadu:

Komodita v tunách /Období 5/2019 6/2019 7/2019 8/2019

Směsný odpad – černé nádoby 63,48 51,19 36,14 33,41

Plast – žluté nádoby 4,43 4,12 4,94 5,92

Papír – modré nádoby 3,19 3,17 5,23 5,12

Bio odpad – hnědé nádoby 14,20 41,44

Je jisté, že výsledky se dostavily velmi rychle. Je důležité stále mít na paměti, že celý tento systém 
vede k cíli DLOUHODOBĚ SNÍŽIT MNOŽSTVÍ UKLÁDANÉHO SMĚSNÉHO ODPADU, a to s výhle-
dem do budoucna, kdy se má od roku 2024 omezit či zakázat přímé skládkování a cena za uložení 
směsného odpadu se tak razantně zvýší.

Po zavedení tohoto systému se město potýká s některými problémy, které jsou v řešení nebo 
kterými se zabývá:

• Na některých místech není prozatím dostačující počet nádob, především kontejnerů na třídě-
ný odpad v hnízdech. Je to tím, že v současné době již město nemá skladem velké kontejnery.  
Ty budou k dispozici v měsíci říjnu, hnízda budou následně doplněna.

• Obtěžování hmyzem a zápachem u bio nádob. Je velmi důležité, aby se tyto nádoby zavíraly, 
a aby se do nich ukládal odpad, který tam patří. Pakliže do těchto nádob někdo ukládá zbytky 
masa, tak nelze zabránit šíření pachu a hmyzu. Na příští rok se pokusíme vyjednat se svozovou 
společností svoz nádob na bio odpad ze sídlišť (pouze velké kontejnery) s týdenní periodou.  
O všech změnách budou občané informování.

• Dále se setkáváme s tím, že občané ukládají bio odpad do nádob v igelitových sáčcích. Bio odpad 
je tímto znehodnocen a není vyvezen. Pak je celá nádoba vyvezena až za týden na skládku jako 
směsný odpad. 

• Dále občané ukládají do nádob na směsný odpad např. stavební suť aj. Taktéž je možné, že tyto 
nádoby nebudou vyvezeny vůbec.

• Upozorňujeme občany, že mohou stále využívat kontejnery na bio odpad ze zahrádek, které jsou 
umístěny v prostorách vlakového nádraží. 

• Do nádob na plasty mohou občané ukládat i drobné kovy a hliník. Je zajištěno dotřiďování na 
třídící lince. 

Více informací k odpadům občané naleznou zde: https://www.velkeopatovice.cz/potrebuji-vyri-
dit/domovni-odpady/ nebo http://beta.kamtovyhodit.cz/

Děkuji všem, kteří se do nového systému třídění 
odpadů zapojili. Jak je uvedeno výše, první vý-
sledky jsou pozitivní a ukazují správnou cestu. 
Město má stále k dispozici volné popelnice na 
tříděný odpad (popelnice 240l na plast, papír 
a bio). Pokud má ještě někdo zájem se do sys-
tému zapojit, obraťte se na pracovníka úřadu 
Daniela Přikryla (tel.: 515 554 483, 774 183 873, 
e-mail: byty@velkeopatovice.cz).

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

města Velké Opatovice
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Stalo se
Jiřinkové slavnosti 2019
Stalo se již tradicí, že poslední srpnový 
víkend se k nám do Velkých Opatovic 
sjíždí pěstitelé a návštěvníci výstavy 
jiřinek. Řadu z nich však spíše zajímá 
doprovodný kulturní program a i těmto 
jsme se snažili vyjít vstříc upraveným 
vstupným. Ale tento článek má být 
hlavně o víkendu plném muziky zpěvu 
a soutěžení. Jiřinky letos u nás vysta-
vovalo osm vystavovatelů a mezi ně 
bylo předáno šest pohárů. Hlavní cenu 
obdržel Gerhard Wirth z Vídně za celko-
vou nejlepší expozici. V kategorii deko-
račních odrůd si pohár Emila Dokoupila 
odnesl Vladimír Nedeliak z Horního Lá-
nova. Tato vesnice se nachází 6 kilome-
trů od Vchlabí. Pohár Josefa Dragona za 
sortiment kaktusových odrůd obdržel 
Jaroslav Koníček z Lysé nad Labem. Po-
hár udělovaný za expozici pěstitele bez 
zemědělského vzdělání obdržel Mgr. 
Jaroslav Šourek ze Smilovic  u Bená-
tek nad Jizerou. Pohár předsedy ČZS 
za kompletní sortiment obdržela Jana 
Čermáková z Čečelic. Posledním udě-
lovaným pohárem, který věnovala SZO 
ČZS Dagla, je za kolekci odrůd k řezu  
a obdržel ho pan Antonín  Valena ze Zno-
jma. Aby tato ocenění mohla být předá-
na, tak na přípravě se podíleli aranžéři  
a aranžérky z Rakovníka, Ostravy, Prahy, 

pokračování na str. 2
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Poděkování
 jiřinkářům

V jiřině vykvétá kus práce jiřinkáře,
v níž láska k přírodě je skrytá,
když vozí hlínu na zahradní káře
a každé nové jaro vítá.

V jiřině vykvétá tak škála mnohých citů,
jemnost a smysl pro krásu,
jej každá chvíle na zahradě žitá
hladí jak látka z atlasu.

V jiřině kvete mír a pospolitost,
jež nezná hranic, nezná nenávist,
s ní rozvíjí se lidská bytost
a dává duši pít a jíst.

V jiřině vykvétá i srdce jiřinkáře,
jež klíčem k lásce dveře odmyká,
která tak chybí na „Sahaře dneška“
a dolarem se zalyká.

Kveťte a voňte na zahradách rájů
královny v nových úborech,
královny domova i dálných krajů
s kapkami rosy na retech!!

Pěstitelům jiřin s úctou 
k jejich šlechetné práci

Jarmila Klimešová

Informace z jednání městské rady
Rada města dne 12.8.2019
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 23 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 22.7.2019
2.  Smlouvu uzavřenou mezi Městem Velké 

Opatovice a Kooperativa a.s. ve věci pojiš-
tění zapůjčených exponátů NM a NZM do 
MKC za cenu 6.000,- Kč/rok a ukládá sta-
rostce uzavřít smlouvu

3.  Smlouvu uzavřenou mezi Městem Velké 
Opatovice a pí V. V. ve věci pachtu části  
pozemku p.č. 34, v k.ú. Velké Opatovice 
ke dni 1.9.2019 k zahrádkářským účelům 
a ukládá starostce uzavřít smlouvu

4.  Kupní smlouvu č. 191078 uzavřenou mezi 
Městem Velké Opatovice a ELVIRA, spol. 
s r.o. ve věci převodu kopírovacího stroje 
INEO do majetku města po ukončení pro-
nájmu č. 151071 a ukládá  starostce uza-
vřít smlouvu

5.  Servisně materiálovou smlouvu č. 191079 
uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice 
a ELVIRA, spol. s r.o. ve věci provozu kopí-
rovacího stroje INEO za částku 500,- Kč/
měsíc + DPH a ukládá starostce uzavřít 
smlouvu

6.  Smlouvu uzavřenou Městem Velké Opa-
tovice a Vodárenská akciová společnost, 
a.s. ve věci realizace stavby N24190214A 
– Velké Opatovice – kanalizace Pod Stráž-
nicí – město Velké Opatovice“ za částku 
3,385.514,-- Kč bez DPH a ukládá starostce 
uzavřít smlouvu

7.  Udělení souhlasu spol. JR servis, s.r.o. se 
stavbou na pozemku ve vlastnictví města 
p.č. 1938/1 a 1937/15 v k.ú. Velké Opato-
vice a s použitím pozemků pro přístup ke 
stavbě „Oprava propustku v km 13,563 
trati Chornice – Skalice nad Svitavou“  

8. Úhradu fin. příspěvku města ve výši 
184.250,- Kč na zajištění systému IDS Jiho-
moravského kraje pro rok 2020

9.  Zařazení žádosti p. I. C. do seznamu ucha-
zečů o přidělení stavebního místa na stav-
bu rodinného domu

10.  Zařazení žádosti pí D. L. do seznamu ucha-
zečů o přidělení stavebního místa na stav-

bu rodinného domu
11.  Přechodnou úpravu provozu a zvláštní 

užívání komunikace a uzavírku a přechod-
né dopravní značení pro akci „Velké Opa-
tovice – rekonstrukce komunikace ul. Pod 
Strážnicí“

12.  Rozpočtové opatření č. 9
13.  Zařazení žádosti p. L. V. do seznamu ucha-

zečů o přidělení bytu
14.  Dočasné vyhrazení parkovacího místa pro 

invalidy – vozidlo RZ 1BH338 na parkovišti 
u bytového domu č.p. 421

15.  Poskytnutí daru ve výši 2.000,- Kč SDH Vel-
ká Roudka z rozpočtu místní části Velká 
Roudka

16.  Převedení správy kulturního domu ve Vel-
ké Roudce pod Občanskou samosprávu 
Velká Roudka. Zodpovědným pracovní-
kem je určen p. Roman Vaněrka

17. Zapůjčení 1 ks prodejního stánku TJ Sokol 
na zajištění akce „Spíďa Cup 2019“ konané 
dne 17.8.2019

18.  Realizaci výměny vodovodní přípojky  
k bytovému domu Hliníky č.p 476 po po-
zemku p.č. 273 v k.ú. Velké Opatovice za 
předpokladu uvedení pozemku do pů-
vodního stavu a vytyčení inženýrských sítí 
dle pokynů pracovníků města 

19.  Zapůjčení 1 ks párty stanu dne 7.9.2019

Rada města dne 26.8.2019
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 24 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 12.8.2019
2.  Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi Zá-

kladní školou Velké Opatovice, příspěv-
ková organizace a CZ.NIC, z.s.p.o.. ve věci 
projektu „Vybudování a ověřovací provoz 
systému Cyber Threat Intelligence“

3.  Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi Měs-
tem Velké Opatovice a CZ.NIC, z.s.p.o.. ve 
věci projektu „Vybudování a ověřovací 
provoz systému Cyber Threat Intelligen-
ce“

4.  Smlouvu o výpůjčce sběrné nádoby na 
lineární zářivky uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a ASEKOK a.s. a ukládá 
starostce uzavřít smlouvu

pokračování ze str. 1

Holešova a také i místní, kteří zdatně profesionálům sekundovali. Sobo-
ta se pomalu přehoupla přes poledne a už jsme vyhlíželi našeho před-
ního zpěváka lidových písní Jožku Černého s cimbálovou muzikou. Na 
jeho vystoupení navázala svým koncertem místní Malohanácká muzika, 
které Jožka Černý nastavil laťku vystoupení hodně vysoko. Muzikanti se  
s tím ale skvěle vyrovnali a bavili obecenstvo téměř do osmnácti hodin. 
Toto odpoledne bylo zcela v režii místního včelařského spolku, který tím-
to oslavil 100. výročí svého založení. K tomuto výročí byla i ve vestibulu 
stálého kina nainstalovaná včelařská výstava mapující činnost spolku a 
také přiblížení života včel. 
Nedělní dopoledne bylo ve znamení příprav na odpolední soutěž MISS 
Jiřinka. Děvčata se sžívala s moderátorem, aby jejich vystoupení před 
porotou dopadlo co nejlépe. Než však mohly vystoupit, pódium obsa-
dila kapela Tinkui s latinskoamerickými skladbami. Hlavní funkci před-
sedkyně poroty přijala naše populární zpěvačka, herečka a moderátorka 
Kateřina Brožová. V hlavním programu se představilo 12 děvčat převážně 

z okolí, ale soutěžily i dívky z Brna a Vyškova. MISS Jiřinkou a MISS 
Sympatie se stala Sára Filipová z Míchova, první Vicemiss se stala 
Mariana Kočvarová z Boskovic  a druhou Vicemiss se stala Anežka 
Parolková z Jevíčka.  Ostatní děvčata, která nebyla na předních mís-
tech, dostala od sponzorů hodnotné ceny. Takže žádná neodešla 
za svůj výkon s prázdnou. Zlatým hřebem po vyhlášení výsledků 
soutěže bylo vystoupení Kateřiny Brožové se známými hity, které si 
obecenstvo s chutí zazpívalo s ní. Po skončení vystoupení ochotně 
rozdala autogramy a s řadou příznivců se nechala vyfotografovat. Ač 
to tak někdy u hvězd bývá, ale jak Jožka Černý, tak Kateřina Brožová 
byli velmi příjemní lidé. Oba umělci byli z atmosféry na zámeckém 
nádvoří a z jiřinek v kartografickém centru velmi nadšeni. Na závěr 
bych chtěl poděkovat všem, kteří se na zdárném průběhu Jiřinko-
vých slavností podíleli. Schválně nejmenuji, abych snad na někoho 
nezapomněl. Bez jejich obětavosti a nasazení by to ani nešlo usku-
tečnit. 

    Za SZO ČZS Dagla předseda spolku Pavel Ševčík
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     Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uve-
denou dobu je služba zajištěna v Brně, 

Úrazová nemocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 
545 538 111

5.10. MUDr. Mikulášková  
 Letovice, Mánesova 468/2  
 516 474 488

6.10. MUDr. Nečasová   
 Blansko, ZŠ TGM,   
 Rodkovského 2   
 607 812 963

12.10. MUDr. Padalík   
 Boskovice,  
 Nemocnice Boskovice  
 516 491 263

13.10. MUDr. Paděrová   
 Šebetov, 117, 516 465 452

19.10. MUDr. Jílková   
 Rájec, Ol. Blažka 145  
 516 410 786

20.10. MUDr. Pernicová   
 Boskovice, Růžové nám. 16  
 774 177 804

26.10. MUDr. Pokorná M.   
 Blansko, Gellhornova 9  
 516 412 422

27.10. MDDr. Potůček   
 Blansko, Pražská 1b 
 516 419 538

28.10. MUDr. Roth   
 Ostrov, Zdrav. středisko  
 516 444 326

Návštěva
Velké Opatovice navštívila opět vzácná návštěva.
Až z Toronta - z Kanady. Mnozí si možná pamatují, že jsem psala o těchto návštěvách v roce 
2003, 2009 a 2015.
Proč až z Toronta k nám? A proč se tak rádi vracejí i na Opleta a do Památníku města do muzea? 
Byli to potomci opatovického rodáka pana Albína Kafky, který se na Opletách narodil 27.2.1919 
rodičům  Anežce a Albínovi.
Mamince se říkalo Hanyše, starostlivé a pracovité ženě. Tatínek Albín přišel v první světové válce 
o nohu. Často sedával před domem, pozoroval „nás děcka“, jak si hrajeme. Ještě měli syna Jo-
sefa, který se utopil v Hronu ve Zvolenu na Slovensku, kde pracoval. Sestra Marie pracovala ve 
zdejší mlékárně.
Pan Kafka Albín ml. se vyučil zahradníkem u pana Emila Dokoupila, pěstitele jiřin, známého po 
celé republice, v Americe a ostatních evropských zemích. Pracoval u něj do roku 1945, potom 
byl povolán do Javorníka na vojenskou službu. Byl ustanoven správcem národního majetku 
ve městě, které bylo osídleno německým obyvatelstvem do roku 1946. Zamiloval se do jedné 
dívky, byla to ale Němka. K svatbě již nemohlo dojít, a tak nastávající musela odejít. V roce 1950 
pan Kafka za ní tajně utekl a rozhodli se, že odejdou do Kanady. A tak se také stalo. Pan Albín si 
v Torontu našel práci, opět v zahradnictví.
Jeho dívka Hedvika za ním přijela. Ač to zní neuvěřitelně, při svatbě je oddával ten samý pan 
farář, který také z Javorníka utekl.
V Torontu si pořídil dva skleníky a začal pěstovat orchideje, kterým zasvětil celý život. Byl lovcem 
orchidejí v džunglích celého světa. Po čtyřicet let byl členem Ontarijské a Americké orchidejní 
společnosti. Po jeho smrti, 27.9.2007, rodina věnovala výpěstky orchidejí státu.
Do jeho smrti, když mi telefonoval, nikdy se nezapomněl zeptat na svou spolužačku paní Lud-
milu Šustrovou, která se letos dožila 100 let. Vždy vzpomínal na všechny své přátele.
Lásce k domovu učil i své dcery a celou svoji rodinu. A tak proto se rodiny vždy tak rády do 
Opatovic vracejí.
Tak tomu bylo i letos. Návštěvy jsou vždy přátelské a srdečné. Mají radost, že v Muzeu je vzpo-
menuto na rodinu Kafkovu.
Je tu vystaven obraz jeho sestry Marie při práci v mlékárně od akademického sochaře Karla 
Otáhala. Dále obraz dětí Marie a Jana Jindřicha Herbersteina - na jeho zhotovení kopie rodina 
věnovala určitý obnos a nyní byli velmi dojati, když si přečetli, že je tam jméno Albín Kafka.
Celkově se návštěva vydařila, rodina byla velmi spokojena a jejich poslední kroky vedly na Ople-
ta, kde naposledy zavzpomínali. „Mluvčí“ rodiny Linda, napsala: „Vždy se cítím tak šťastná, když 
navštívíme domov našeho tatínka. Děkujeme za Vaši velkorysost. Jsme vděčni za vše, s láskou 
děkujeme.“                  

Marie Pospíšilová

5.  Smlouvu o výpůjčce sběrné nádoby na 
kompaktní zářivky uzavřenou mezi Měs-
tem Velké Opatovice a ASEKOK a.s. a uklá-
dá starostce uzavřít smlouvu

6.  Vzor Smlouvy o nakládání s nalezeným 
psem uzavřenou mezi Městem Velké Opa-
tovice a  zájemcem o psa 

7.  Dohodu o realizaci údržby a sledování vý-
sadeb uzavřenou mezi Okrasné výsadby 
s.r.o. a Městem Velké Opatovice a ukládá 
starostce uzavřít Dohodu

8.  Smlouvu uzavřenou mezi Městem Velké 
Opatovice a .I B. ve věci pachtu části po-
zemku p.č. 553/1, dílek 9 v k.ú. Velké Opa-
tovice k zahrádkářským účelům a ukládá 
starostce uzavřít smlouvu

9.  Odměnu ředitelce 1. Mateřské školy Vel-
ké Opatovice, příspěvková organizace pí 
Dagmar Sýkorové 

10.  V souladu s ustanovením §102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, podání žádosti o zápis změny v úda-
jích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení pro mateřskou školu, jejíž činnost 
vykonává příspěvková organizace 1. Ma-
teřská  škola Velké Opatovice, příspěvková 
organizace, která se týká zápisu nového 

ředitele příspěvkové organizace paní Ale-
ny Javůrkové s účinností od 1.9.2019     

11. Pověřit ředitelku příspěvkové organizace 
1. Mateřská škola Velké Opatovice, pří-
spěvková organizace paní Alenu Javůr-
kovou k podání výše uvedené žádosti 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru školství

12. Přihlášku JSDH Velké Opatovice na V. mist-
rovství ČR jednotek SDH obcí ve vyprošťo-
vání u dopravních nehod  

13. Předběžný souhlas s prohlídkou zásahové 
techniky a po zjištění skutečného technic-
kého stavu této techniky rada projedná 
možný bezúplatný převod hasičské tech-
niky do majetku města od Hasičského 
záchranného sboru Jihomoravského kraje  

14. Dodavatele stavební akce „Oprava opěr-
né zídky, Velké Opatovice“: spol. LAKMAL 
s.r.o. – s nabídnutou cenou 172.594,- Kč  
s DPH 

15. Použití požárního vozidla VW Transporter 
p. L P ve dnech 30.8. – 1.9.2019 k soukro-
mému účelu za úhradu provozních nákla-
dů 

Plné znění Usnesení rady naleznete na 
stránkách: www.velkeopatovice.cz

OZNÁMENÍ  – ČIPOVÁNÍ  
A OČKOVÁNÍ PSŮ

V pondělí 11. a 18. listopadu 
2019 od 14 do 17 hod. proběhne 
u bývalé vrátnice zámku:   
• čipování psů za cenu  
(450 Kč / pes)
• očkování psů proti vzteklině

Od 1.1.2020 platí pro majitele psů po-
vinné čipování psů. Zájemci tedy mohou 
využít této služby, kterou Město Velké 
Opatovice zprostředkovává. Očkování a 
čipování provede: MVDr. Eva Kouřilová z 
veterinární ordinace v Jevíčku. Předem se 
nemusíte hlásit ani objednávat.
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Tak už nám to zase začalo. Je tu nový školní rok, nové výzvy, nové šan-
ce, spolužáci, učení, kroužky…
Podívejme se společně, jak jsme zahájili:

První zvonění
Slavnostní zahájení školního roku začalo pro prvňáčky 2. září 2019 slav-
ností Prvního zvonění. V základní škole je přivítali jejich starší kamarádi 
z devátých ročníků a zavedli je, spolu s rodiči, k slavnostnímu uvítání 
do školy.  
Na slavnosti se v krátkém kulturním programu představili jejich mladší 
spolužáci s básničkami a tanečním vystoupením. Každý prvňáček byl 
představen paní ředitelce a všem přítomným. Od třídní paní učitelky 
dostal na památku pamětní list a od svých starších kamarádů stužku  
s označením Prvňáček 2019. Děti pozdravila a přivítala ve škole také 
paní starostka a předala jim malý dáreček na uvítanou. Ve třídách bu-
dou učit paní učitelky Mgr. Petra Dostálová a Mgr. Ivona Weigelová. 
Po představení se prvňáčci vydali na svou první cestu do třídy. Všem 
prvňáčkům přejeme ve školní práci hodně radosti, zábavy, poučení  
a úspěchů.

Mgr. Jarmila Havlíčková

V tomto školním roce pokračujeme v projektech. O všech aktivitách 
vás budeme informovat. A jak vzápětí uvidíte, učitelé nezaháleli ani  
o prázdninách. Zúčastňovali se letních škol, vyjeli do zahraničí zdoko-
nalit se v jazycích. A to všechno nyní zúročí v práci se žáky.

                                      

Aby cizí jazyk nebyl cizí
Registrační číslo projektu: 2019-1-CZ01-KA101-061091  
PIC 946973074

Během letošních letních prázdnin absolvovaly čtyři paní učitelky první 
zahraniční studijní pobyty v rámci našeho nového projektu. Konkrétně 
vycestovala Mgr. Veronika Beranová (Galway, Irsko), Mgr. Jana Šmídová 
(Londýn, Anglie), Mgr. Petra Koudelková (Dunfermline, Skotsko) a Mgr. 
Karin Petrželková (Edinburgh, Skotsko). Všechny se shodly, že zahranič-
ní stáže jim byly velkým přínosem jak z profesního tak i osobního hle-
diska. Více k jednotlivým kurzům od samotných pedagogů:

Mgr. Beranová: Kurz byl veden jedním z nejuznávanějších odborníků 
na problematiku moderní pedagogiky Peeterem Mehisto. Problemati-

ka CLIL během kurzu přešla do oblastí kritického myšlení – critical thin-
king, metody  „lešení“ - scaffolding a formativního hodnocení -  forma-
tive assesment. Hlavním přínosem kurzu pro mě bylo konkrétní a jasné 
vymezení výsledků učení a správné stanovení rovnováhy mezi složka-
mi obsahu - content a jazyka - language, rozvoj schopností vytvářet pro 
žáky prostředí podpory, budování výuky založené na podpoře kritické-
ho myšlení a uplatňování formativního hodnocení, které žáky v jejich 
učení posouvá efektivně dál.

Mgr. Šmídová: Jazykový kurz byl zaměřen na intenzivní rozvoj jazy-
kových dovedností, a to zejména na konverzaci v anglickém jazyce (na 
úrovni B2) a s ní spojený rozvoj aktivní slovní zásoby a užívaní správ-
ných gramatických struktur. V hodinách zaměřených na oblast využití 
jazyka v práci jsem si kromě rozšíření slovní zásoby odnesla i tipy na 
aktivity, aplikace a webové stránky, které se dají využít při překonává-
ní vzdělávacích obtíží v AJ u žáků s SVP. Jako značný přínos hodnotím 
nutnost dorozumět se v cizím jazyce v odlišných situacích, nejen bě-
hem výuky, ale po celou dobu pobytu díky cizojazyčnému prostředí  
(hostitelská rodina, setkávání studentů, návštěvy pamětihodností, ces-
tování), odstranění ostychu a oprášení a rozšíření slovní zásoby. Tyto 
dovednosti zužitkuji nejen v hodinách speciální pedagogiky, ale také  
v návazné aktivitě projektu - metodickém kurzu.

Mgr. Koudelková: Kurz byl rozdělen do několika částí: historie a tra-
dice Skotska, seznámení se s různými technikami výuky, aktivitami do 
výuky a možnostmi modifikace těchto aktivit na různé jazykové úrovně  
a návštěva základní školy. Měla jsem možnost porovnat školské systé-
my na mezinárodní úrovni, sledovat výuku na základní škole a následně 
vyměnit zkušenosti s učiteli na této škole. Na kurzu jsem nejvíce ocenila 
profesionalitu lektorů, náplň kurzu a zejména prostřednictvím diskuzí 
s ostatními účastníky možnost srovnání výukových metod v různých 
evropských zemích.

Mgr. Petrželková: Kurz byl výborně organizován, část zaměřena na 
CLIL byla více teoretická než praktická. Jazyková škola zajistila stu-
dentům ubytování v hostitelských rodinách v dostupné vzdálenosti. 
Velkým přínosem bylo pro mne neustálé vystavení se anglickému pro-
středí, možnost komunikace v cizím jazyce přímo v kurzu i mimo něj. 
Velmi inspirativní byla prezentace různých webových prostředí a apli-
kací, které využiji ve výuce AJ i aplikaci metody CLIL ve výuce výtvarné 
výchovy.

                                                Mgr. Veronika Beranová, koordinátor projektu

A nyní stačí vykročit správnou nohou, vybrat si z celé řady kroužků  
a aktivit, pustit se do práce a výsledky se určitě dostaví. Už se těšíme  
u dalších zpráv z naší školy.
     Mgr. Markéta Illová

Co se děje v naší škole

Dračí lodě Křetínka 2019
Je tady druhý víkend a nedaleko Letovic na vodní nádrži Křetínka se opět po roce konají závody dračích lodí. Nádherné prostředí Křetínské pře-

hrady přivítalo na osmdesát posádek všech kategorií. Páteční trénink ukázal všem, že sobotní závody 
nebudou pro nikoho jen tak lehkým odvarem sportovního klání. Hlavním pořadatelem Obec Lazinov 
připravil opět velice atraktivní akci, kde se schází několik tisíc sportovních nadšenců a fanoušků dra-
čích lodí. Je pro nás ctí, že na 9. ročníku této akce se opět účastní i naše družstvo z Velkých Opatovic 
pod populárním názvem „Šorani“, které je každoročně na této akci přítomno. Pod vedením kapitána 
lodě pana Jiřího Bažanta zastoupení firmy PD Refractories a.s. se opět ukázalo, že jsme vidět a že jsme 
získali umístění mezi prvními posádkami v obou kategoriích jak na 200 tak i na 1000 m. Poděkování 
patří manželce pana Bažanta paní Irence, která se stará o dresy mužstva a o dobrou náladu dvaceti-
členného družstva. Je rovněž na místě poděkovat několika členům našeho týmu, kteří ve volném čase 
a bez jakýhkoliv náhrad pomáhají zdárnému umístění naší posádky. Jen několik jmen nás každý rok 
drží spolu. Pan Ille, Medek, Řehoř, Lysoněk atd.  Letos počasí přeje všem, jak týmům, tak pořadatelům, 
neprší, je příjemně jak na vodě tak v okolí přehrady. Stovky, ba i tisíce fanoušků po oba dny mají více 
než zažitek, ale i vzpomínku na tuto akci. Poděkování všem za účast, celé posádce, všem fanouškům 
našeho  týmu „Šorani“. 
Úctu a dík     Alois Pazdírek
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Něco pro zasmání

Ø Opilec se společně s manželkou vrací autem z hospody.  
Protože žena neumí řídit, řídí on. Po několika minutách jeho velice nerovné 
jízdy za sebou uvidí policejní auto, které ho rychle předežene a zastaví. 
Vystoupí policista a ptá se: „Pane řidiči, vy jste snad opilý?“ 
„No, tak trochu.“ 
„Trochu? To jste si ani nevšiml, že vaše žena tak před třemi kilometry vy-
padla z auta?“ 
„Uf, to jsem si oddechl. Myslel jsem, že jsem ohluchnul“

Ø Na břehu řeky si povídají dva rybáři: 
„Je zajímavé, že moje žena si pamatuje přesně den naší svatby a já si na něj 
nevzpomenu nikdy!“ 
„To se dá vysvětlit velmi jednoduše. Vzpomínáš si na den, kdy jsi chytil svoji 
největší rybu?“ 
„Jasně! Bylo to 3. září 1993!“ 
„No vidíš! A ty si myslíš, že si to pamatuje i ta ryba?“

Ø Doběhne uřícený zaměstnanec za svým šéfem a hlásí: „Pane šéf unesli 
vám manželku.“
„To je pro ně hodně blbý kšeft. Bude je to stát tučné výkupné, než si jí vez-
mu zpět.“

Ø „Manželka se věnuje humanitární práci. Právě teď vaří polévku pro 
bezdomovce.“ 
„A jaké má výsledky?“ 
„Vynikající, již polovina z nich si raději našla zaměstnání.“

Ø „Pane soudce, deset let za dvě facky manželce?! Není to moc?“ 
„Ano, je. Ale já si tak dávám sám sobě výstrahu. Jinak bych musel tu svou 
dávno zabít.“

Ø Přijde pan Kohn domů a hned prohlašuje: „Sára, rozvádíme se od stolu 
i od lože!“ 
„Proboha, Kohn, tak ty už ani jíst nemůžeš?“ 

Ø Manžel se vrací z Afriky a volá domů: „Drahá ještě něco vyřídím v práci 
a už budu u tebe, miláčku.“ 
Zoufalá manželka, která během manželova pobytu porodila milenci čer-
nouška, běhá po domě s děckem v náručí a přemýšlí, co bude dělat. V tom 
z letiště dovezou manželovy kufry a ona šupne děcko do kufru a čeká. 
Manžel hned v chodbě otevře kufr, chce ženu překvapit dárkem a jenom 
řekne: „Ta mrcha africká, ona mi ho strčila do kufru.“

Ø „Moje stará chtěla k vánocům nového jaguára.“ 
„A co, koupils jí ho?“ 
„Jasně, koupil“ 
„A co ona na to?“ 
„Nevím, když vlezla do garáže, tak ji sežral!“ 

Ø Bohatý podnikatel jede na dlouhou služební cestu. Manželka za ním 
volá: „Zlatíčko, nezapomeň mi psát. I kdyby to měl být třeba jen obyčejný 
šek.“ 

Ø Svěřuje se paní Nováková sousedce: „Můj starý ještě nepřišel domů. Asi 
je zase u nějaké ženské.“ 
„Proč myslíš hned na to nejhorší?“ 
„Máš pravdu, možná ho jen přejelo auto.“

Miloslav Krejčíř



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

6 /   Říjen 2019

Český zahrádkářský svaz Velké Opatovice
si vás dovoluje pozvat na přednášku:

KAŽDÝ MŮŽE BÝT
PĚSTITELEM VINNÉ RÉVY

Přednáška se koná
18. října v Domku zahrádkářů

od 18:00 hodin
přednáší pan Zdeněk Křehula z Boskovic
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                                 pořádá

19. října 2019
turistický pochod a cyklojízdu 

PUTOVÁNÍ PŘES

HALASOVO 
KUNŠTÁTSKO
Trasy: pěší – 13, 17, 25, 34, 43 km
           cyklo – 30, 42, 48, 63 km
Start a prezentace: od 6.00 – 10.00 hod., restaurace ČD Letovice
Cíl: do 18 hod. restaurace v Letovicích

POCHOD SE KONÁ
ZA PODPORY
MĚSTA VELKÉ OPATOVICE

INFORMACE:    www.smajd.webnode.cz    

                                 
 
 
 
 
           

Klub českých turistů Malá Haná Velké Opatovice  
pořádá výlet na tradiční pochod a ochutnávku burčáku a vína

„POCHOD SLOVÁCKÝMI VINOHRADY“
Termín: sobota 5. října 2019

Odjezd: V sobotu v 5:30 hodin od sokolovny Velké Opatovice

Návrat: Odjezd v 18:00 hodin z Prušánek z parkoviště v cíli pochodu (zde nutno vyhledat 
svůj zaparkovaný autobus), předpokládaný návrat do Velkých Opatovic do 21:00 hodin.  
Při nepříznivého počasí nebo z jiných důvodů může pořadatel čas odjezdu změnit.

Pojištění: Každý se zúčastní na vlastní nebezpečí !

Cena: 350 Kč (na dopravu), nutno zaplatit předem u pořadatele do 30.9.2019
Pro členy odboru KČT Malá Haná sleva 100 Kč. 
Přihláška platná po zaplacení. V případě neúčasti se peníze nevrací, nutno si sehnat  
náhradníka. 

Trasa autobusu: Velké Opatovice, Jevíčko, Jaroměřice, Uhřice, Cetkovice, Světlá, Šebetov, 
Knínice, Sudice, Boskovice, Brno

Pěší trasy: 20, 14, 12, 6 km 
Trasy vedou: Dolní Bojanovice, Starý a Nový Podvorov, rozhledna na Podluží, Nechory,  
Prušánky

Pokyny a vybavení:
• Putování vede přes vinné sklepy s možností ochutnávky burčáku a koupě bohatého  
 občerstvení (možnost zakoupit si burčák i domů)
• Občanku a dobrou náladu s sebou !
• Burčák je zrádný a nazpět jedeme autobusem !

Informace a přihlášky:
Dušan Machourek – tel. 604 133 866  email : machourek@seznam.cz               

19. října 2019 v 19 hod. 
sokolovna Velké Opatovice

Divadelní představení v podání známých českých herců: Valerie Zawadská, Anna 
Kulovaná, Lucie Kožinová, Kateřina Macháčková, Inka Bredlová a Karel Soukup 

 vstupné 250 Kč – předprodej v Infocentru od 1.10.

Odbor kultury Velké Opatovice pořádá

COMMEDIA FINITA
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zadeček, ta to chápala jako hru, ukázala na její pozadí a s hysterickým 
chechotem zavýskla:
„BUTTCOIN!“
V angličtině se ten výraz používá pro půlky zadku, protože připomínají 
otvor na vhazování mincí. No ano, teď už vím, že jsem jí to neměl učit. 
Stále v tramvaji bylo několik cizinců, kteří netušili, o co jde. Takže teď se 
začali řezat všichni. Vysokoškolákovi z toho vypadl mobil. My s manžel-
kou jsme se začali přesouvat na druhou stranu vagónu.
Zase pohled ven a zamyšlené deklamování se vztyčeným ukazováč-
kem: „K nemoci nás přivádí – odhalené pozadí.“
Budu muset navrhnout mamince, aby s nezakasaným dítětem neby-
ly dělány takové cavyky, sám jsem netušil, kolik průpovídek se k tomu 
pojí. A že si je Viki všechny pamatuje. Najednou Viki začala poskakovat 
na sedadle a vůbec nedbala na slečnu, která jí zuřivě naznačovala, ať už 
nic neříká nebo jen potichu. Zřejmě si vzpomněla na nějakou obzvlášť 
dobrou věc. A opravdu zakřičela: „VE TMĚ SVÍTÍ – HOLOU ŘITÍ!“
Tramvaj se rozeřvala tak, že řidič začal brzdit. Vysokoškolák myslím svůj 
mobil spolkl. Puberťáci se drželi dveří a klepali se, jako by probíjely. 
Chrochtající pán několik lidí okolo poprskal. Slečna se již smála taky, 
ovšem celá její pokožka vykazovala známky, že jí brzo vyrazí ještě srp 
a kladivo. 
Z toho plyne poučení tzv. 
Miranda warning: buďte obezřetní, když napomínáte své dítě, protože 
všechno, cokoli řeknete, může být – a bude – použito proti vám.

     Miloslav Krejčíř

Dítě v tramvaji – chechtám se ještě teď…

v Moravském kartografickém centru

Trapasy s dětmi ve veřejné dopravě jsou jedny z nejhorších situací, 
které se rodičům mohou přihodit. Protože není kam utéct. Vždycky si 
vzpomenu na toho prcka, co viděl starou babičku natřenou jak plakát 
a na celý vagón zaječel: 
„Tátí, proč je ta pani taková zmalovaná?“ 
Tatík jej odtáhl na druhou stranu tramvaje, něco do něj chvíli hučel, 
kluk zmlkl, ale po chvíli zase zakřičel: 
„A tatí, co je to ta stará rašple?“
Tak my bychom rádi, aby se nám stalo jenom tohle…
Tramvaj přijela skoro prázdná, Viki se nám vytrhla, prosmýkla se náva-
lem a hned vylezla na jednu volnou sedačku. Snažili jsme se k ní po-
stupně prodrat, ale šlo to těžce, tak jsme čekali, až si lidé označí lístky.
Nad Viki se postavila slečna, která se na ni usmívala a Viki se hned začala 
culit. To je stádium seznamování. Pokud Viki uzná, že se s danou bytostí 
dá mluvit, naváže občas konverzaci sama. Svým způsobem. 
Její první seznamovací větu bych označil za jednu z nejhorších, co se 
snad dá ve veřejné dopravě zvolit:
„Máte holej ZADEK!“ vyprskla na celou tramvaj s důrazem na poslední 
slovo a začala se děsně hihňat. 
Slečna měla prostě nějaké kalhoty se sníženým pasem, nebo jak se jim 
říká a ano, část pozadí byla vidět. Do jisté míry to bylo tím, že se držela 
stropních madel, takže se jí bunda vysunula nahoru a tím se „holost“ 
zvýraznila. I v této zimě. Ne, že bych si toho všímal, ale když už na to 
dcera upozornila… Slečna zrudla. Všichni v tramvaji se začali uculovat 
a několik puberťáků u dveří se svalilo na schůdky. Kéž by to skončilo 
jen tímhle… 
Zatímco si slečna snažila stáhnout bundu, Viki svým hláskem, co do-
káže překonat jakýkoli hluk veřejné dopravy, zase 
vyprskla: 
„Nastydne a bude vám kejchat!“
Manželka na mne vrhla vražedný pohled. Jako kdy-
bych za to mohl!
„To jí říkáš vždycky ty!“ sykl jsem nenápadně. To mu-
sela uznat a hned zrudla. Maminka vždycky dbá na 
to, aby bylo dítě zakasané a nikde mu nic nečouhalo, 
tak jí přesně tohle vždycky říká: „Nastydne ti zadek  
a bude ti kejchat!“ Jsem z obliga! Super. To se mi čas-
to nestává. Vlastně vůbec. 
Pár lidí v tramvaji vyprsklo taky, slečna byla celá čer-
vená a nervózně se smála. My už se k Viki nesnažili 
dostat. Jen jsme tak stáli v tlačenici a vezli jsme se, 
jako bychom k nikomu nepatřili. Viki se pak dívala 
z okýnka, a byla ticho. Slečna několikrát málem 
spadla, protože se už neodvážila držet nahoře. Po-
tom Viki s pohledem ven a poučně vztyčeným prstí-
kem hlasitě zadeklamovala, jako by si vzpomínala na 
nějakou poučku: „Hlavní problém zítřka: nastydnou 
ti střívka!“
Dva vysokoškoláci kousek od ní se začali nepokrytě 
řehtat, jeden mlátil hlavou do tyče. Puberťáci u dve-
ří se na schůdkách jen klepali jako hromada rosolu. 
Manželka znovu vrhla vražedný pohled. Ok, tak za 
to jsem již mohl já. Kdo by čekal, že si na to zrovna 
vzpomene, zas tak často jí to neříkám, já jsem otec, 
mně je fuk, jestli je zakasaná. Já to hlídám, jen když 
mi řekne maminka. Pak ji upravím a občas to dopro-
vodím nějakou replikou s varováním ministerstva 
zdravotnictví.
Viki se otočila ke slečně a potřetí vyprskla: 
„Budete KADIT sněhuláky!“
Slečna i my měli jedinou touhu: být úplně někde 
jinde. Byla tak červená, jako by jí prosakovala krev. 
Jeden pán naproti začal proti své vůli chrochtat, ně-
jak to nemohl udržet. Jeden vysokoškolák si to začal 
psát do mobilu. Puberťáci na schůdkách měli smr-
telné křeče. 
Slečna se otočila po chrochtajícím pánovi, což ne-
měla dělat, protože Viki ukázala svůj lehce odhalený 
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Město Velké Opatovice, odbor kultury připravuje

Vánoční trhy
30. listopadu 2019    9 -16 hodin

v Moravském kartografickém centru
prohlédnout a zakoupit si můžete  
vazby s vánoční tématikou, 
perníkové zboží, výrobky z medu, šperky, svíčky, 
čaje, koření, kosmetiku 

kulturní prOgraM
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PROgRAM E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC ŘÍJEN 2019
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod.   Všechna předstaVení Jsou s českým dabingem, není-li uVedeno Jinak.

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC ŘÍJEN 2019

POZOR!!!  Z důvodu rekonstrukce stálého kina promítáme v Zámeckém sále!!! 

POZOR!!!  Hrajeme v neděli od 14 hod.

13.10. Jak vycvičit draka 3 CinemArt        104 min.
Ostrov Blp je dračí ráj obývaný Vikingy, nebo vikinský ráj obývaný 
draky, jak se to vezme. Bývalí odvěcí nepřátelé tu žijí v záviděníhod-
né harmonii. Vládne jim mladý náčelník Škyťák, který miluje létání  
s okřídleným parťákem Bezzubkou. A miluje i svoji kamarádku  
Astrid, jen jí to ještě nestačil naplno říct. Paradoxně právě láska se 
stane předzvěstí mračen, která se nad Blpem začnou stahovat. Škyťák 
je v tom nevinně, může za to rozkošná bílá dračice Bleskoběska, jež 
doslova omráčí Bezzubku, který se pod jejím vlivem promění z obá-
vaného Nočního běsu na nejistého puberťáka. Možná i proto včas ve 
vzduchu neucítí nebezpečí pro všechny draky, které se ke břehům 
ostrova blíží. Ve snaze najít pro ně nové útočiště se Škyťák a Astrid vy-
dají pátrat po mýty opředeném Skrytém světu, v němž by se všichni 
draci mohli před touto hrozbou ukrýt. Najdou ho? A najdou ho včas.

Vstupné: 45 Kč           Mládeži přístupno

 

MALÁ ROUDKA
5.10. setkání důchodců -  sportovně-kultur-

ní objekt M. Roudka

SVĚTLÁ

28. 10. lampionový průvod – průvod vy-
chází od zastávky ČSAD v 17 hod.

ŠEBETOV
28.9.  předpouťová zábava - kulturní dům – 

začátek ve 21 hod.
29.9. svatováclavská pouť – tradiční pou-

ťové atrakce - areál kulturního domu
19.10. sázíme budoucnost – adoptuj si 

strom – pořádají TJ Sokol, Skauti, SDH 
– obnova stromořadí podél silnice  
k vlakovému nádraží

26.10. Zájezd do divadla hybernia v pra-
ze na muzikál galileo – zájezd je již 
obsazen

27.10. lampionový průvod - průvod vychá-
zí v 18 hod. od ZŠ do areálu koupaliště, 
kde  bude nachystané občerstvení pro 
děti

VAnOVice
5.10. posezení s důchodci -  kulturní pro-

gram - kulturní dům
28.10. lampiónový průvod a oslava vzni-

ku čR – průvod vychází v 17 hod.  
z dolní zastávky ve Vanovicích a ze za-
stávky v Drválovicích

19.10. putování přes halasovo kunštátsko 
– pořádá KČT Malá Haná – turistický 
pochod a cyklojízda – místo startu Le-
tovice, restaurace ČD Letovice od 6-10 
hod. – trasy: pěší: 13, 17, 25, 34 a 43 
km; cyklo: 30, 42, 48 a 63 km

19.10. „commedia Finita“ – pořádá od-
bor kultury - divadelní představení  
v podání známých českých herců: Va-
lerie Zawadská, Anna Kulovaná, Lucie 
Kožinová, Kateřina Macháčková, Inka 
Bredlová a Karel Soukup – divadelní 
představení se uskuteční v SOKOLOV-
NĚ – začátek v 19 hod. – vstupné 250 
Kč – předprodej v Infocentru od 1.10.

21.10. Japonsko: cestovatelská přednáš-
ka – pořádá městská knihovna - Pestrá 
projekce Jirky a Aleny Márových vás 
zavede do Země vycházejícího slunce. 
Nahlédnete přímo do života japonské 
rodiny a poznáte úžasnou pestrost 
tajuplné země. Společně navštívíme 
tajemné chrámy, překrásné zahrady, 
neklidné sopečné oblasti i nespouta-
né vodopády – v prostorách městské 
knihovny – začátek v 17 hod. – vstup-
né dobrovolné

CETKOVICE
12.10. taneční zábava  - kulturní dům – za-

čátek ve 20 hod.
20.10. beseda s důchodci – kulturní dům – 

začátek ve 14:30 hod.
27.10. lampionový průvod – průvod obcí 

vychází od OÚ v 18 hod.

VELKÉ  OPATOVICE          
3.10. klub mladých důchodců – další pra-

videlná schůzka – na programu před-
náška Mgr. Jiřího Pokorného na téma 
„Region Malá Haná“ - Zámecký sál – 
začátek v 18 hod.

5.10. „pochod slováckými vinohrady“ – 
pořádá KČT MH VO – výlet na tradiční 
pochod a ochutnávku burčáku a vína 
– odjezd v 5:30 hod. od sokolovny – 
trasy: 20, 14, 12 a 6 km – cena 350 
Kč – pro členy KČT MH VO sleva 100 
Kč – info na tel.č.: 604 133 866 nebo 
machourek@seznam.cz

15.10. čtení ke kafi – pořádá městská 
knihovna - U kafe se nemůže přihodit 
nic špatného … Je to posvátný rituál 
klidu, míru a pohody. Chvilka pohody 
a pohledů na obyčejný život kolem 
nás. Scénické čtení z rukopisů Daniely 
Zbytovské, v podání hereček divadla 
MaléHry – zámecký sál – začátek v 18 
hod. – vstupné 100 Kč – předprodej 
vstupenek v knihovně, vždy půjčovní 
době

13.10. k pramenům hanáckých řek – Ne-
ctavy a Romže – pořádá KČT, odbor 
VO – délka trasy 14,5 km – BUS do 
Jevíčka v 8,28 hod. autobus nádraží  
a v 8,30 hod. ze sídliště – z Jevíčka pěšky 
do Jaroměřic, zde se setkáne s kolegy  
z M. Třebové 

18.10. přednáška „každý může být pěs-
titelem vinné révy“ – pořádá ČZS – 
přednáší p. Zdeněk Křehula z Boskovic 
– Dům zahrádkářů – začátek v 18 hod.

4.10. Cena za štěstí  Bonton   92 min.
Obyčejné lidské štěstí může mít mnoho podob. Někdy jasných, někdy 
nečekaných. Kde ho hledat a co mu obětovat? Film režisérky Olgy Da-
browské Cena za štěstí ukazuje příběhy lidí, kteří cestu ke svému štěs-
tí někde ztratili a pokoušejí se jí znovu najít. Vztah, láska, moc, útěk  
a vlastní děti, které mohou přinášet naději a radost, ale mnohem čas-
těji nakonec pykají za naše chyby. Film Cena za štěstí odvíjí samostat-
né osudy několika hrdinů, aby se jejich cesty začaly postupně křížit  
a mohly nakonec složit dohromady jeden velký příběh života. Prople-
tenec rodičů, které můžete potkat každý den, jejich dětí a partnerů. 
Své štěstí najdou často nečekaně, ale to je přeci jedno! Milenecký  
a životní pár (Vanda Hybnerová a Ivana Chýlková) vychovává dvě děti, 
když do jejich harmonického soužití vstoupí muž z minulosti (Tomáš 
Hanák). Násilnický psychopat (Jaroslav Plesl) se domáhá dcery z roz-
vedeného manželství, zatímco jeho bývalá žena (Klára Pollertová-
-Trojanová) s dětmi trpí jeho terorem. Dva teenageři od svých rodin 
prostě a jednoduše utečou. Oddaný muž (Pavel Řezníček) nemá sílu, 
aby ochránil svou lásku.

Vstupné: 45 Kč  Mládeži přístupno přístupno od 12 let
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Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

!!AKCE  BUK!! Prodám palivové dřevo štípané 
měkké/tvrdé  

rovnané 50 cm/100 cm, sypané 25 cm–50 cm,  
smrkovou kulatinu 2 m.

Hájenka Šebetov,  tel.č.: 606 893 919, 
zouharhonza@email.cz

Sleva obuvi 50 %
Prodejna obuvi nám. Míru 653,  
Velké Opatovice
Otevřeno: Po – Pá: 14 – 16 hod.
Tel.č.: 728 721 699

Zámecký sál Velké Opatovice           
Hledáte vhodné prostory pro svou akci? Zámecký sál ve Velkých Opa-
tovicích dokáže splnit vaše požadavky či přání a je vhodným prostorem 
pro pořádání všech typů akcí a produkcí jako jsou: plesy (kapacita 100 
osob), svatby (kapacita 70 osob), narozeninové oslavy (70 osob), srazy 
rodáků (70 osob), firemní akce a setkání (70 osob), koncerty (100 osob), 
semináře, přednášky a školení (100 osob), taneční kurzy (70 osob) a cvi-
čení.Naše dlouholeté zkušenosti s pořádáním akcí jsou pro vás záru-
kou hladkého a pěkného průběhu. V průběhu akce se o vás budou sta-
rat dva zkušení pracovníci. Nabízíme férový a osobní přístup, příjemné  
a klidné prostředí, zajištění dle vašeho přání. Zajistíme veškerý servis: hlavní 
jídlo (výběr ze 7 teplých pokrmů), dále bohaté švédské stoly, točené pivo  
a další. 
Nájemné se účtuje ve výši 350 Kč,-/hod. v případě komerčních akcí, tj. např. 
prodeje, předváděcí akce, firemní akce, akce s výběrem vstupného.
Nájemné se neúčtuje na nekomerční 
akce, tj. akce neziskových organiza-
cí a soukromých osob bez výběru 
vstupného, např. naučné besedy, 
cvičení, oslavy apod.

www.velkeopatovice.cz


